
⽉曜⽇ ⽕曜⽇ ⽔曜⽇ ⽊曜⽇ ⾦曜⽇ ⼟曜⽇ ⽇曜⽇ 祝⽇

東⼤和市 湖畔薬局 ○ 東⼤和市湖畔1-1043-10 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 - 09:00 - 18:30 09:00 - 13:00 - - 042-567-0997 ✕ - ✕
東⼤和市 ⼩倉薬局 ○ 東⼤和市清⽔2-809-37 08:45 - 18:30 08:45 - 18:30 08:45 - 16:45 08:45 - 18:30 08:45 - 18:30 08:45 - 12:45 - - 042-565-8990 ○ 090-5792-4419 ✕
東⼤和市 多摩湖薬局 ○ 東⼤和市清⽔3-800-1 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 - 09:00 - 18:00 09:00 - 12:30 - - 042-567-1186 ✕ - ✕
東⼤和市 マロン薬局東⼤和店 ○ 東⼤和市清⽔6-1257-3 09:00 - 20:00 09:00 - 13:00 09:00 - 20:00 09:00 - 13:00 09:00 - 20:00 09:00 - 13:00 09:00 - 13:00 - 042-569-8543 ○ 090-7228-6440 ✕
東⼤和市 ⼩林薬局 ○ 東⼤和市清原1-1200-13 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 - 09:00 - 18:00 09:00 - 12:00 - - 042-590-0384 ✕ - ✕
東⼤和市 アイン薬局 向原店 ○ 東⼤和市向原2-1-19 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 13:00 09:00 - 13:00 - 042-843-8548 ○ 042-843-8548 ✕
東⼤和市 ウエルシア薬局東⼤和向原店 ✕ 東⼤和市向原3-1-1 09:30 - 20:00 09:30 - 20:00 09:30 - 20:00 09:30 - 20:00 09:30 - 20:00 09:30 - 20:00 - - 042-590-0830 ✕ - ✕
東⼤和市 スギ薬局東⼤和店 ✕ 東⼤和市向原4-22-2 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 - - 080-7151-4935 ✕ - ✕
東⼤和市 薬局アンドレ ○ 東⼤和市向原6-1201-17東⼤和メディカル1Ｆ 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 17:00 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 15:00 - - 042-563-3808 ○ 070-7622-3897 ✕
東⼤和市 たから薬局東⼤和店 ○ 東⼤和市南街1-8-1エステートⅡ101 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 08:30 - 17:00 - - 042-843-9270 ○ 042-843-9270 ✕
東⼤和市 中央薬局 ○ 東⼤和市南街1-12-25 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 17:00 - - 042-516-8049 ○ 042-516-8049 ✕
東⼤和市 共創未来東⼤和薬局 ○ 東⼤和市南街1-13-6 09:00 - 17:00 09:00 - 17:00 09:00 - 17:00 09:00 - 17:00 09:00 - 17:00 09:00 - 17:00 - - 042-590-7781 ○ 042-590-7781 ✕
東⼤和市 中央南薬局 ○ 東⼤和市南街1-18-6 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 17:00 - - 042-565-1470 ○ 042-565-1470 ✕
東⼤和市 ミヤモト薬局 ○ 東⼤和市南街1-31-7 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 18:00 - - 042-564-2739 ○ 090-7413-5959 ✕
東⼤和市 ウェルパーク薬局東⼤和南街店 ○ 東⼤和市南街2-3-5 09:00 - 23:00 09:00 - 23:00 09:00 - 23:00 09:00 - 23:00 09:00 - 23:00 09:00 - 23:00 09:00 - 17:00 09:00 - 17:00 042-567-3188 ○ 090-8727-7403 ✕
東⼤和市 はる薬局東⼤和 ○ 東⼤和市南街4-10-11 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:00 09:00 - 18:30 09:00 - 13:00 - - 042-843-6066 ○ 042-843-6066 ✕
東⼤和市 清⽔薬局 ○ 東⼤和市南街5-1-13 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 17:00 09:00 - 18:00 09:00 - 12:30 - - 042-561-3048 ✕ - ✕
東⼤和市 ⽥⼝調剤薬局 ○ 東⼤和市南街5-69-10 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 - 09:00 - 18:30 09:00 - 15:00 - - 042-562-6065 ✕ - ✕
東⼤和市 ファーミック薬局南街店 ○ 東⼤和市南街5-96-1レイズテラス1階 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 13:00 - - 042-843-6917 ○ 070-4109-3447 ✕
東⼤和市 こぐま薬局東⼤和店 ○ 東⼤和市南街5-97-9ドミネント東⼤和1F 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 17:00 09:00 - 18:00 09:00 - 13:00 - - 042-564-0555 ✕ 042-564-0555 ✕
東⼤和市 ⽇本堂薬局南街 ○ 東⼤和市南街5-99-55 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 12:00 - - 042-564-8009 ✕ - ✕
東⼤和市 調剤薬局ナンガイ ○ 東⼤和市南街6-1-1 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 12:00 - - 042-563-8711 ○ 090-4734-4055 ✕
東⼤和市 クオール薬局上北台店 ○ 東⼤和市⽴野2-3-15 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 17:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 12:00 - - 042-590-3789 ○ 080-8754-5661 ✕
東⼤和市 ウエルシア薬局東⼤和⽴野店 ○ 東⼤和市⽴野3-1149-2 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 042-590-3877 ○ 042-590-3877 ✕
東⼤和市 しんわ薬局桜が丘店 ○ 東⼤和市桜が丘2-204-3 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 13:00 - - 042-569-8293 ○ 042-569-8293 ✕
東⼤和市 ⿓⽣堂薬局桜が丘店 ○ 東⼤和市桜が丘3-44-17 09:30 - 19:00 09:30 - 19:00 09:30 - 19:00 09:30 - 19:00 09:30 - 19:00 09:30 - 18:30 - - 042-566-2588 ○ 070-4248-4210 ✕
東⼤和市 サンドラッグ東⼤和桜が丘薬局 ✕ 東⼤和市桜が丘4-291-1 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 - - 042-516-8057 ✕ - ✕
東⼤和市 エース薬局 ○ 東⼤和市上北台1-2-14 09:00 - 19:30 09:00 - 19:30 09:00 - 17:00 09:00 - 19:30 09:00 - 19:30 09:00 - 17:00 - - 042-590-5821 ○ 080-4330-8934 ✕
東⼤和市 ⿓⽣堂薬局村⼭店 ○ 東⼤和市上北台2-916-6 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:30 - 19:00 09:30 - 19:00 042-843-8255 ○ 070-4248-4215 ✕
東⼤和市 あすなろ調剤薬局 ○ 東⼤和市上北台3-344-3 08:30 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:00 08:30 - 18:30 08:30 - 18:30 09:00 - 13:00 - - 042-567-8693 ○ 090-6306-8945 ✕
東⼤和市 アイン薬局東⼤和店 ○ 東⼤和市上北台3-446-1 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 - 09:00 - 19:00 09:00 - 12:30 09:00 - 12:30 - 042-843-8220 ○ 042-843-8220 ✕
東⼤和市 クオール薬局東⼤和店 ○ 東⼤和市奈良橋6-883-1 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 17:00 09:00 - 12:00 09:00 - 12:00 042-516-1389 ○ 080-8754-5643 ✕
東⼤和市 ぞうしき薬局 ○ 東⼤和市蔵敷1-431 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 17:00 - - 042-590-2411 ○ 042-590-2411 ✕
東⼤和市 ふたば薬局 ○ 東⼤和市芋窪3-1631-3 08:30 - 18:00 08:30 - 18:00 08:30 - 18:00 08:30 - 16:30 08:30 - 18:00 08:30 - 12:30 - - 042-562-4641 ○ 080-8829-6626 ✕

※1︓開局時間外において外来患者からの問合せ等を受けるもので、内容により服薬指導や薬学的管理指導、救急の受診勧奨、緊急性に応じ当⽇（在庫状況等により翌⽇以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を⾏います。
※2︓東⼤和市薬は輪番体制を敷いていませんが、休⽇・夜間の緊急時対応可能な薬局へお問い合わせください。

○それ以外の⽅は、外来で時間外（夜間・休⽇）の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を⾏います。（相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当⽇（在庫状況等により翌⽇以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を⾏いま
す。）
○医薬品の在庫状況・⼊庫状況や卸の営業時間等により、処⽅箋の内容によっては翌⽇以降の調剤対応となる場合があります。
○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費⽤がかかります（時間外加算等）。処⽅箋の使⽤期間は「交付⽇を含め４⽇間（３⽇後迄）」となりますので、お薬が⼿元に残っており処⽅箋の使⽤期間が切れない場合は、開局時間内のご利⽤をお願いします。

【本リストに関する問合せ先（地域住⺠の皆様）】

○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処⽅箋・お薬⼿帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

基本情報 外来対応に係る体制

地域 薬局名

○本リストの内容に関しましては、北多摩薬剤師会（mail@tpa-kitatama.jp）までお問合せください。

○本リストの掲載内容に変更が⽣じた場合、直ちに北多摩薬剤師会ホームぺージ掲載の「情報の修正」URL及びQRコードからご⼊⼒ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局（薬剤師会の会員・⾮会員を問いません）の⽅は「新規お申込み先」からご⼊⼒ください。
【本リストに関する問合せ先（地域の薬局の皆様）】

会員 所在地

開局時間中の外来対応 開局時間外の外来対応

開局時間 連絡先電話番号（開
局時間中）

時間外（夜間・休
⽇）の緊急時対応

※1

連絡先電話番号（開局
時間外）

夜間・休⽇調剤当
番（輪番）等への

参加※2

【注釈】

○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。
○在宅医療を受けられている⽅は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。

東⼤和市内 地域薬局リスト（北多摩薬剤師会作成）

更新⽇︓2024年7⽉25⽇
＜外来対応に係る体制＞

○本リストは、夜間・休⽇等に医師から処⽅箋が発⾏された場合など、緊急性の⾼い処⽅箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況をとりまとめたものです。通常診療において発⾏された処⽅箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいた
だきますようご理解・ご協⼒の程お願いします。

【本リストの利⽤にあたって】



東⼤和市 湖畔薬局 ○ 東⼤和市湖畔1-1043-10 042-567-0997 ○ 13:30 - 15:30 13:30 - 15:30 - - 13:30 - 15:30 - - - ○（内服薬のみ） ○ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕
東⼤和市 ⼩倉薬局 ○ 東⼤和市清⽔2-809-37 042-565-8990 ○ 13:00 - 14:45 13:00 - 14:45 13:00 - 14:45 13:00 - 14:00 13:00 - 14:45 13:00 - 15:00 - - ○（内服薬のみ） ○ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕
東⼤和市 多摩湖薬局 ○ 東⼤和市清⽔3-800-1 042-567-1186 ✕ - - - - - - - - ✕ ○ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕
東⼤和市 マロン薬局東⼤和店 ○ 東⼤和市清⽔6-1257-3 042-569-8543 ○ 09:00 - 20:00 09:00 - 13:00 09:00 - 20:00 09:00 - 13:00 09:00 - 20:00 09:00 - 13:00 - - ○（内服薬のみ） ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ○
東⼤和市 ⼩林薬局 ○ 東⼤和市清原1-1200-13 042-590-0384 ✕ - - - - - - - - ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕
東⼤和市 アイン薬局 向原店 ○ 東⼤和市向原2-1-19 042-843-8548 ○ 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 13:00 09:00 - 13:00 - ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
東⼤和市 ウエルシア薬局東⼤和向原店 ✕ 東⼤和市向原3-1-1 042-590-0830 ○ 09:30 - 20:00 09:30 - 20:00 09:30 - 20:00 09:30 - 20:00 09:30 - 20:00 09:30 - 20:00 - - ○ ○ ○ ✕ ○ ✕ ○
東⼤和市 スギ薬局東⼤和店 ✕ 東⼤和市向原4-22-2 080-7151-4935 ○ 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 - - ○（内服薬のみ） ○ ○ ✕ ✕ ✕ ○
東⼤和市 薬局アンドレ ○ 東⼤和市向原6-1201-17東⼤和メディカル1Ｆ 042-563-3808 ○ 09:00 - 16:30 09:00 - 16:30 09:00 - 15:00 09:00 - 16:30 09:00 - 16:30 09:00 - 14:00 - - ○（内服薬のみ） ○ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕
東⼤和市 たから薬局東⼤和店 ○ 東⼤和市南街1-8-1エステートⅡ101 042-843-9270 ○ 10:00 - 18:30 10:00 - 18:30 10:00 - 18:30 10:00 - 18:30 10:00 - 18:30 10:00 - 17:00 - - ○（内服薬のみ） ○ ○ ✕ ✕ ✕ ✕
東⼤和市 中央薬局 ○ 東⼤和市南街1-12-25 042-516-8049 ○ 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 17:00 - - ○ ○ ○ ○（他局の共同利⽤） ○ ○ ○
東⼤和市 共創未来東⼤和薬局 ○ 東⼤和市南街1-13-6 042-590-7781 ○ 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 - - ○（内服薬のみ） ○ ○ ✕ ✕ ✕ ✕
東⼤和市 中央南薬局 ○ 東⼤和市南街1-18-6 042-565-1470 ○ 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 17:00 - - ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
東⼤和市 ミヤモト薬局 ○ 東⼤和市南街1-31-7 042-564-2739 ○ 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 18:00 10:00 - 18:00 10:00 - 18:00 ○（内服薬のみ） ○ ○ ✕ ✕ ✕ ○
東⼤和市 ウェルパーク薬局東⼤和南街店 ○ 東⼤和市南街2-3-5 042-567-3188 ○ 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 00:00 18:00 - 00:00 09:00 - 18:00 - - ○（内服薬のみ） ○ ○ ○ ✕ ✕ ✕
東⼤和市 はる薬局東⼤和 ○ 東⼤和市南街4-10-11 042-843-6066 ○ 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:00 09:00 - 18:30 09:00 - 18:00 - - ○（内服薬のみ） ○ ○ ✕ ✕ ✕ ○
東⼤和市 清⽔薬局 ○ 東⼤和市南街5-1-13 042-561-3048 ✕ - - - - - - - - ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕
東⼤和市 ⽥⼝調剤薬局 ○ 東⼤和市南街5-69-10 042-562-6065 ✕ - - - - - - - - ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕
東⼤和市 ファーミック薬局南街店 ○ 東⼤和市南街5-96-1レイズテラス1階 042-843-6917 ○ 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 13:00 - - ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
東⼤和市 こぐま薬局東⼤和店 ○ 東⼤和市南街5-97-9ドミネント東⼤和1F 042-564-0555 ○ 09:00 - 18:00 - - - 09:00 - 18:00 09:00 - 13:00 - - ○（内服薬のみ） ○ ✕ ✕ ✕ ✕ ○
東⼤和市 ⽇本堂薬局南街 ○ 東⼤和市南街5-99-55 042-564-8009 ○ 12:45 - 13:30 - - - - - - - ○（内服薬のみ） ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕
東⼤和市 調剤薬局ナンガイ ○ 東⼤和市南街6-1-1 042-563-8711 ○ 10:00 - 17:00 10:00 - 17:00 10:00 - 17:00 - 10:00 - 17:00 10:00 - 12:00 - - ○（内服薬のみ） ○ ○ ○（他局の共同利⽤） ✕ ✕ ✕
東⼤和市 クオール薬局上北台店 ○ 東⼤和市⽴野2-3-15 042-590-3789 ○ 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 17:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 12:00 - - ○ ○ ○ ✕ ○ ✕ ○
東⼤和市 ウエルシア薬局東⼤和⽴野店 ○ 東⼤和市⽴野3-1149-2 042-590-3877 ○ 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 ○ ○ ○ ✕ ○ ✕ ○
東⼤和市 しんわ薬局桜が丘店 ○ 東⼤和市桜が丘2-204-3 042-569-8293 ○ 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 13:00 - - ○ ○ ○ ✕ ○ ○ ○
東⼤和市 ⿓⽣堂薬局桜が丘店 ○ 東⼤和市桜が丘3-44-17 042-566-2588 ○ 09:30 - 19:00 09:30 - 19:00 09:30 - 19:00 09:30 - 19:00 09:00 - 19:00 09:30 - 18:30 - - ○（内服薬のみ） ○ ○ ○（他局の共同利⽤） ✕ ○ ○
東⼤和市 サンドラッグ東⼤和桜が丘薬局 ✕ 東⼤和市桜が丘4-291-1 042-516-8057 ○ 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 - - ✕ ○ ○ ✕ ✕ ✕ ○
東⼤和市 エース薬局 ○ 東⼤和市上北台1-2-14 042-590-5821 ○ 09:00 - 19:30 09:00 - 19:30 - 09:00 - 19:30 09:00 - 19:30 09:00 - 17:00 - - ○ ○ ○ ○（他局の共同利⽤） ○ ○ ○
東⼤和市 ⿓⽣堂薬局村⼭店 ○ 東⼤和市上北台2-916-6 042-843-8255 ○ 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:30 - 19:00 09:30 - 19:00 ○ ○ ○ ○（他局の共同利⽤） ○ ○ ○
東⼤和市 あすなろ調剤薬局 ○ 東⼤和市上北台3-344-3 042-567-8693 ○ 08:30 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:00 08:30 - 18:30 08:30 - 18:30 09:00 - 13:00 - - ○ ○ ✕ ✕ ○ ✕ ○
東⼤和市 アイン薬局東⼤和店 ○ 東⼤和市上北台3-446-1 042-843-8220 ○ 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 - 09:00 - 19:00 09:00 - 12:30 09:00 - 12:30 - ○（内服薬のみ） ○ ✕ ✕ ✕ ✕ ○
東⼤和市 クオール薬局東⼤和店 ○ 東⼤和市奈良橋6-883-1 042-516-1389 ○ 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 17:00 09:00 - 12:00 09:00 - 12:00 ○ ○ ○ ✕ ○ ✕ ○
東⼤和市 ぞうしき薬局 ○ 東⼤和市蔵敷1-431 042-590-2411 ○ 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 17:00 - - ○ ○ ○ ○（他局の共同利⽤） ○ ○ ○
東⼤和市 ふたば薬局 ○ 東⼤和市芋窪3-1631-3 042-562-4641 ○ 14:30 - 17:30 09:00 - 17:00 09:00 - 12:30 13:00 - 16:00 09:00 - 17:00 - - - ○（内服薬のみ） ○ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

【注釈】
※1︓当該薬局での在宅患者訪問薬剤管理指導（医療保険）／居宅療養管理指導（介護保険）の実施可否です。既に担当している患者の状況等によっては新たな受け⼊れが困難な場合があります。
※2︓当該薬局で在宅訪問（在宅患者訪問薬剤管理指導（医療保険）／居宅療養管理指導（介護保険））を実施する患者をいいます。当該薬局で訪問薬剤管理指導・居宅療養管理指導を実施していない場合は、在宅患者であっても「外来対応」となることにご留意ください。
※3︓当該薬局で通常の在宅訪問等に対応する時間です。その他、緊急時等への対応の体制を有します。
※4︓在宅訪問に係る薬局の連絡先（時間外・緊急時を含む）は、薬局より患者に直接提供しますのでそちらをご確認ください。
※5︓在宅医療等に必要となる医療材料・衛⽣材料を取り扱う薬局です。具体的な取扱い品⽬等は薬局までお問合せ・ご相談ください。
※6︓⾼度管理医療機器販売業・貸与業の許可を受けている薬局です。具体的な取扱い品⽬等は薬局までお問合せください。
※7︓医療的ケア児等の⼩児への在宅訪問に対応する薬局です。どのような調剤業務に対応できるかなど、具体的な内容は薬局にご相談ください。

【本リストに関する問合せ先（地域の薬局の皆様）】
  ○本リストの掲載内容に変更が⽣じた場合、直ちに北多摩薬剤師会ホームぺージ掲載の「情報の修正」URL及びQRコードからご⼊⼒ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局（薬剤師会の会員・⾮会員を問いません）の⽅は「新規お申込み先」からご⼊⼒ください。

在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）

中⼼静脈栄養

連絡先電話番号（開局
時間中） ⽉曜⽇ ⼟曜⽇ ⽇曜⽇ 祝⽇⽕曜⽇ ⽔曜⽇ ⽊曜⽇ ⾦曜⽇ ⼩児在宅※7医療⽤⿇薬（注

射剤を含む）
医療材料・衛⽣

材料※5

【本リストに関する問合せ先（地域住⺠の皆様）】
○本リストの内容に関しましては、北多摩薬剤師会（mail@tpa-kitatama.jp）までお問合せください。

地域 薬局名 会員 所在地 医療⽤⿇薬の持
続注射療法

東⼤和市内 地域薬局リスト（北多摩薬剤師会作成）
＜在宅対応に係る体制＞

更新⽇︓2024年7⽉25⽇

⾼度管理医療機器
※6 無菌製剤処理

○かかりつけ薬剤師・薬局を既にお持ちで、新たに在宅訪問の希望がある場合には、当該薬局にご相談ください。

○本リストは、在宅患者への時間外の緊急時対応（夜間の調剤等）を⽬的としたものではありません。

【本リストの利⽤にあたって】

在宅対応に係る体制

在宅訪問の実
施可否※1

在宅患者※2に対応可能な時間帯※3 ※4

①薬局による在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を受けている⽅は、当該薬局までご連絡ください。
②薬局による在宅訪問を受けていない⽅（外来患者）は、外来対応に係る薬局リストをご参照の上、お問合せください。

○時間外の緊急時対応が必要な場合は、

○本リストは、地域において在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を⾏う薬局や在宅業務に係る薬局機能（医療⽤⿇薬の取扱いや無菌製剤処理の可否等）をとりまとめたものです。新たに薬剤師の在宅訪問を希望される際などにご参照ください。

基本情報



東⼤和市 湖畔薬局 ○ 東⼤和市湖畔1-1043-10 042-567-0997 ○ ✕ 5 ○ ✕ ✕
東⼤和市 ⼩倉薬局 ○ 東⼤和市清⽔2-809-37 042-565-8990 ✕ ✕ 48 ○ ○ ○
東⼤和市 多摩湖薬局 ○ 東⼤和市清⽔3-800-1 042-567-1186 ✕ ✕ 2 ✕ ✕ ✕
東⼤和市 マロン薬局東⼤和店 ○ 東⼤和市清⽔6-1257-3 042-569-8543 ○ ○ 15 ○ ○ ○
東⼤和市 ⼩林薬局 ○ 東⼤和市清原1-1200-13 042-590-0384 ✕ ✕ 0 ✕ ✕ ✕
東⼤和市 アイン薬局 向原店 ○ 東⼤和市向原2-1-19 042-843-8548 ○ ○ 60 ○ ○ ○
東⼤和市 ウエルシア薬局東⼤和向原店 ✕ 東⼤和市向原3-1-1 042-590-0830 ○ ○ 100 ○ ○ ✕
東⼤和市 スギ薬局東⼤和店 ✕ 東⼤和市向原4-22-2 080-7151-4935 ○ ○ 800 ○ ○ ✕
東⼤和市 薬局アンドレ ○ 東⼤和市向原6-1201-17東⼤和メディカル1Ｆ 042-563-3808 ○ ○ 48 ✕ ○ ○
東⼤和市 たから薬局東⼤和店 ○ 東⼤和市南街1-8-1エステートⅡ101 042-843-9270 ○ ○ 48 ○ ○ ○
東⼤和市 中央薬局 ○ 東⼤和市南街1-12-25 042-516-8049 ○ ○ 48 ○ ○ ○
東⼤和市 共創未来東⼤和薬局 ○ 東⼤和市南街1-13-6 042-590-7781 ○ ○ 48 ○ ○ ✕
東⼤和市 中央南薬局 ○ 東⼤和市南街1-18-6 042-565-1470 ○ ○ 60 ○ ○ ○
東⼤和市 ミヤモト薬局 ○ 東⼤和市南街1-31-7 042-564-2739 ○ ✕ 576 ○ ○ ○
東⼤和市 ウェルパーク薬局東⼤和南街店 ○ 東⼤和市南街2-3-5 042-567-3188 ○ ✕ 150 ○ ○ ✕
東⼤和市 はる薬局東⼤和 ○ 東⼤和市南街4-10-11 042-843-6066 ○ ○ 64 ○ ○ ✕
東⼤和市 清⽔薬局 ○ 東⼤和市南街5-1-13 042-561-3048 ✕ ✕ 0 ✕ ✕ ✕
東⼤和市 ⽥⼝調剤薬局 ○ 東⼤和市南街5-69-10 042-562-6065 ✕ ✕ 0 ✕ ✕ ✕
東⼤和市 ファーミック薬局南街店 ○ 東⼤和市南街5-96-1レイズテラス1階 042-843-6917 ○ ○ 50 ○ ○ ○
東⼤和市 こぐま薬局東⼤和店 ○ 東⼤和市南街5-97-9ドミネント東⼤和1F 042-564-0555 ○ ○ 50 ○ ○ ○
東⼤和市 ⽇本堂薬局南街 ○ 東⼤和市南街5-99-55 042-564-8009 ○ ○ 2 ○ ✕ ○
東⼤和市 調剤薬局ナンガイ ○ 東⼤和市南街6-1-1 042-563-8711 ○ ○ 50 ○ ○ ○
東⼤和市 クオール薬局上北台店 ○ 東⼤和市⽴野2-3-15 042-590-3789 ○ ○ 48 ○ ○ ○
東⼤和市 ウエルシア薬局東⼤和⽴野店 ○ 東⼤和市⽴野3-1149-2 042-590-3877 ○ ○ 100 ○ ○ ✕
東⼤和市 しんわ薬局桜が丘店 ○ 東⼤和市桜が丘2-204-3 042-569-8293 ○ ○ 48 ○ ○ ○
東⼤和市 ⿓⽣堂薬局桜が丘店 ○ 東⼤和市桜が丘3-44-17 042-566-2588 ○ ○ 48 ○ ○ ✕
東⼤和市 サンドラッグ東⼤和桜が丘薬局 ✕ 東⼤和市桜が丘4-291-1 042-516-8057 ○ ○ 900 ○ ○ ✕
東⼤和市 エース薬局 ○ 東⼤和市上北台1-2-14 042-590-5821 ○ ○ 48 ○ ✕ ✕
東⼤和市 ⿓⽣堂薬局村⼭店 ○ 東⼤和市上北台2-916-6 042-843-8255 ○ ○ 48 ○ ○ ○
東⼤和市 あすなろ調剤薬局 ○ 東⼤和市上北台3-344-3 042-567-8693 ○ ○ 48 ○ ○ ○
東⼤和市 アイン薬局東⼤和店 ○ 東⼤和市上北台3-446-1 042-843-8220 ○ ○ 80 ○ ○ ○
東⼤和市 クオール薬局東⼤和店 ○ 東⼤和市奈良橋6-883-1 042-516-1389 ○ ○ 5 ○ ○ ○
東⼤和市 ぞうしき薬局 ○ 東⼤和市蔵敷1-431 042-590-2411 ○ ○ 96 ○ ○ ○
東⼤和市 ふたば薬局 ○ 東⼤和市芋窪3-1631-3 042-562-4641 ○ ○ 48 ○ ✕ ✕

【注釈】
※1︓新興感染症等の発⽣時に宿泊・⾃宅療養者等の外来医療・在宅医療を担う薬局として、感染症法に基づき都道府県と協定を締結した薬局です（締結⼿続き中を含む）。
※2︓オンライン服薬指導（パソコンやスマートフォン等の情報通信機器を活⽤しつつ遠隔で実施する服薬指導）に対応する薬局です。
※3︓新型コロナウイルス・インフルエンザウイルス同時検査キットを含みます。
※4︓対⾯診療に基づく緊急避妊薬の調剤に対応する薬局です。調剤の状況により⼀時的な⽋品や⼊庫待ち等が⽣じる場合がありますので、来局前に薬局に確認されることをお勧めします。
※5︓オンライン診療により発⾏された処⽅箋に基づき、緊急避妊薬の調剤が可能な薬局です。

 ○本リストの掲載内容に変更が⽣じた場合、直ちに北多摩薬剤師会ホームぺージ掲載の「情報の修正」URL及びQRコードからご⼊⼒ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局（薬剤師会の会員・⾮会員を問いません）の⽅は「新規お申込み先」からご⼊⼒ください。

更新⽇︓2024年7⽉25⽇

緊急避妊薬の
取扱い※4 オンライン診療に伴う

緊急避妊薬の調剤※5

○時間外の緊急時対応が必要な場合は、
①薬局による在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を受けている⽅は、当該薬局までご連絡ください。
②薬局による在宅訪問を受けていない⽅（外来患者）は、外来対応に係る薬局リストをご参照の上、お問合せください。

新型コロナウイルス
抗原定性検査キット

※3の取扱い

【本リストに関する問合せ先（地域住⺠の皆様）】
○本リストの内容に関しましては、北多摩薬剤師会（mail@tpa-kitatama.jp）までお問合せください。

【本リストに関する問合せ先（地域の薬局の皆様）】

東⼤和市内 地域薬局リスト（北多摩薬剤師会作成）
＜その他の薬局機能＞

地域 薬局名 会員 所在地
第⼆種協定指定医療

機関※1の指定
連絡先電話番号（開

局時間中）

基本情報

オンライン服薬指導
※2の実施可否

要指導医薬品・⼀般
⽤医薬品（品⽬数）

その他の薬局機能

【本リストの利⽤にあたって】
○本リストは、地域において感染症対応を担う薬局やオンライン服薬指導の実施可否、⼀般⽤医薬品の取扱い状況等の薬局機能をとりまとめたものです。
○本リストは、時間外の緊急時対応（夜間の調剤等）を⽬的としたものではありません。


